-y

COMUNE DI SCISCIANO
( Provincia di Napoli )
I~ SETTORE

X i
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.<4e§  DFEL 24 APR, 2017

Qugelio: Debito Fuor Bilancie ex arl. 194 del D.Lgs. 267/2000 lott. a) Scnrenza della Corte
di Appelle di Napoli n. 3325/2016 . Maria Rosaria Porcell ¢ Comune di Seisciano.
Ligquidarions '

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

»  con Decrcto Sindagale o, 9 /2013 il sottoscritto Avy, Stefano Addeo risulta
incaricalo della dirgrione del Sellore Aftar Istituzionali- Eegali-Scpreteria,
.+ con deliberazions »I:Ii Consiglio Comunale n. B del 184720107 & stato approvate
il bilancio di previzione 2017
o Che con afto di gitazione notificato in data & marze 1999 la Sipra Porceili
Maria Rosarla conveniva imanzl al Tribunale di Nola il Comne di Sciseiano,
chicdendo, per cf-fctm defla irecversibile trasformazione del fondo & sua
propricti , la condanna del Comune al pagamento dell’indennits per il peniodo
di nceupaxione legittima oltve interesst lepali ¢ rivalutazions monetagis,
Dato alo che com senteread emessa in data 1732000 il Tribunale di Nola rigettava la
dommdy proposta dadly Sigara Poreelli Muria Rosania | ritenendoe preseritto o disitto al
pagamento dell’indennith i occupiesdone legtima e llegiiiima |, aonche 1l divito al
risarcimento del danno da cccupadone, essendo devorsi 10 zoni dalla emissione del
decreto di cccupazione d'urgenza e 5 ami dalls data delie wreversibile traslomuazione
del fondo _ '
[Date atto che avverso la predetta semtenza, la Sigra Poresll Martu Rosavia proponcva
appello, presso [a Corte di Appello di Napoli nei tempi prevish dally lepge;
Dalo atio che con sentenza hon definitiva emesss in daa 25 mares 20015 - n, 2781
{2015 pubblicata il 17/6/2015 — R.G. 191142011 - Rep. n. 31832015 la Cone di
Aprello di Napoll respingeve pardalmente 1 omotivi dioappelle ed in parsiale
accogliments  ed in rfwrma della semeora emessa dal Tribunals di Nola " £ L.
dichiara nown prescritfo 8 dirieta ol visarcimenio dei demni subiti dall appeliante per
effetio della irreversibile wasformazione del bene of sua proprictd e conferma 1 resio
2} spese of definifive 3) dispone con separaty ordinanza i prosiegno del gindizio per la
quantificazione del dannoe predetio”



Dilo aue che con sentenza n. 33252006, pubblicata 11 1992016 R.G, n. 191172011 —
Repert. N, 3626/2016 del 19/972016, notificata in data 2371172006 T Corte di Appello
di Napoli definitivamente pronunciando sull"appello proposte da Porcelll Maria Rosaria
avverso lu senienvza emessa dal Tribunale di Noly i data 3 marzo 2011 goniro il
Comune di Seiselanoe, cosi ﬁmwede :

1) In parziale accoglimento del secondo motive di appells, condanng i Comune di
Scisciome ol pagamento, a Holo risarcitorio in fivore of Porcelll Muvia Rosaria, delly
somma & €70 254 68 ofire pivalntazione moneloria seconde indicl ISTAT dal [ marzo
1999 alla data della presemie semenza ed ifnteressi legali |, swl predetto Importo,
rivalgiaio anke per anno fino alla data della senrenzo, olire feressi legall dalla
presente senignza af salde effettive, noriché af pagamenio della sonna oF € T7360.00
altre rivalutazions monetaria secondo indici ISTAT dal 1 fuglio {1983 wlla duta della
senfenzo ed infereysi legadi daila senfenza af soldo ¢ffentivo

2) Condamna § Comune di Scisciano ol pagumento delle ipese processuali sosienids
datl‘appellante che liguidu in € 3500 per compensi, oltre rimborso forfeftario spese
generali in misura del 15%. VA ¢ CPA

Dalo atto che con nota dell”Avv, Raffacle Ambrosio, Yepale di fiducia della Sig.ra Porcell]
Mariu Bosaria, ad oggette” Preciswsone del credite™ i quale | come da caleoli e conleygi
eflttuati, quantifica l"impurhi dovute por capirale =d interessi legali, per indenmld di
suprasuclo alla cata del 1 lugliv 1983 [oltre le spese legali. quelle della ©TU ¢ anticipate
dalla Sip.ra Porcelli) ed ammontantl, aila data del 317172017 in € 148.616,11 ;
Daio atto che con deliberszione di Consiglie Comunale n 10 del 1842017 veniva
riconoseinto ai scnsi defl'art. 194 comma I lottera A del D.Lgs 26772000 la leaittimita del
debile [eort bilaneio, descritio [in premessa, derivante dalla Sentenwa Corte di Appello di
Napoli n. 332572016 — Pubblicata il 1992016 R.G. n. 191172011 Repertorio n, 362642016
deel 1949201 6. Marta Rosarla Poreell ¢/Comune di Scisciano
Ritenuto, pertanto, provvedere alla liquidavione della somma 07 € 148.616,11 in favore della
Sig.ra Porceflt Mara Rosaria;
Visti:

- i D.Lys. n, 2672000,

- 1D Lea, [1B2011 2 successive modificaziond

- il principio conabile finanziario applicato alla competenza finanziana

{ wllegato 42 del D, Bgs. 1IR20G11):

- 1o sigtate comunale;

- il repelamente comurtale sull ordinamento generale degli ufficl @ dei servizEl:

- il regolamentoe comunale di conabilita:

- il regolanento camuri_ﬂle sud comtrolll mterni;

Vista la delibers di G 0. 174 del 26.2.96, con eui ai sensi della lepge 2445 /00 FENTFLI0
individiali 1 Responsabil do Servial '

DETERMINA
1. di approvare lu parte espositiva del presente atto



Ll

. di liguidare in Livore della ﬁlg.m Porcelli Maria Kosaria, nala a Napoli il 14/2/1935 ¢
ms[dcm:é in Nela, atla Via S.[:fflassimo, [57 C.F.: PRC MRS 53B57 F539% la somma di £
14%.616,11 medianie bowfica bancario

i imputare To spesa sul capitolo 288100 del bilaneio 2017.

. di dure atto che sucue:i:ﬁivﬁmcnre alla pubblicazions sull’apposita seswne dell’atbo
pretorio comunale, saranne assolti gh eventuali obblight di pubblicazione di cnial D.Lgs.
n, 332013, ._

S, di trasmettere il presente attaial Settore Segreleria . per ba pubblicasione all” Albo

pretorio on lne, ;

'ﬁﬁ’%H
p—




SI ATTESTA
Su relazione de! Respomsabile del Servizic delle Pubblicazioni aventi
effetto di pubblicitd legale, che Iz presente determina dirigenziale &
stata pubblicata, in ::ﬂa‘sa odierna, per rtimanervi per 13 piorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comene aceessibile al
pubblico {art. 32 comma 1 delia legge 18 giugno 2009 n. 69)
Dalla Residenza Muricipale, 11 & & A8, 9017

Sy f"*}i“’i ar I RESPONSARILE. B

‘Qg '\
e ‘gsﬂ | : A
?*ng y “
m} e

":f %@fj,fh

g FEey

s [’ copia conforme all’origigale da servire per uso amministrativo

]
!

./

L RESNPOINSABILE DET SETTORE
A Stefane Addeo

Dalia Residenza Municitule, 1



